今年開学60周年を迎えた帝塚山大学（学長：奥村由美子
所在地：奈良市帝塚山7-1-1）の周年事業の一環で、法学部
（学部長：飛世昭裕）が開講する「警察実務講座」において、6
月21日（金）、この4月に危険業務従事者叙勲で瑞光双光章
を受章した松岡幸司氏（現：帝塚山大学客員教授）を講師に
招き「警察官人生を語る」と題した特別講義を行います。
　「警察実務講座」は、近畿各府県警察と警視庁の現職警察
官が講師を務める講座で、警察官をめざす法学部生が警察
官の職務や各府県警察の取り組みについて理解を深めるこ
とを目的に、2009年から始まりました。
　この度の特別講義は、6月21日（金）に100回目を迎える
「警察実務講座」と松岡客員教授の叙勲記念も兼ねて行われ
ます。第1部では、同客員教授が30年以上にわたる警察官と
しての経験を振り返り、続く第2部では、同客員教授の授業
や指導を受けて、現在は警察官として各地で活躍する本学
卒業生が集い、同客員教授を囲んでの座談会を行います。

　貴社メディアにおかれましても、ぜひ趣旨をお汲み取りいただき、取材ならびに報道のご協力をくださ
いますよう、よろしくお願い申し上げます。

2024年6月10日

プレスリリース

報道関係各位

帝塚山大学 入試広報課　〒631－8501  奈良市帝塚山7-1-1
Tel:0742-48-9149 　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

取材および
内容に関する
お問合せ

（警察実務講座）
日時：6月21日(金)　15：00～16：30
第1部 15：00～16：00　 松岡客員教授による講義
第2部 16：00～16：30　 本学卒業生の警察官と松岡客員教授による座談会
場所：東生駒キャンパス　6202教室
対象：法学部学生ほか

松岡幸司 帝塚山大学客員教授    「瑞宝双光章」受章記念
＆「警察実務講座」開催100回記念　特別講義 「警察官人生を語る」

1972年　奈良県警察入職
2006年　橿原警察署長
2007年　奈良県警察学校長
2008年　奈良県警察本部　交通部長
2009年　奈良県警察退職
2012年 4月　帝塚山大学特定教授着任
2014年 4月　帝塚山大学客員教授着任
　　　　　　　 現在に至る
本学に着任以来、法学部の警察官志望の学生ら
の授業や指導を受け持ち、その教え子の多くが
各地で警察官として活躍している。

講師：松岡幸司氏（帝塚山大学 客員教授）

松岡幸司 帝塚山大学客員教授    「瑞宝双光章」受章記念
＆「警察実務講座」開催100回記念　特別講義

「警察官人生を語る」
6月21日（金） 15：00～16：30　於：東生駒キャンパス